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/// اشاره:
خسته، ناراضی، درمانده و آشفته از داروخانه بیرون می آید. نسخه کاغذی در دستان 
لرزانش عرق کرده و درحالی که دندان هایش را از فرط خشم به هم می فشارد، زیر لب 
کلمات نامفهومی را بر زبان می آورد. یک هفته است تمامی داروخانه های شهر را زیر 
پا گذاشته و به جز »نداریم« و »نمی دانیم چه زمانی توزیع می شود« و »از علوم پزشکی 
بپرسید«، پاسخ امیدوارکننده  ای نشنیده است. به فرزندش فکر می کند. همین فردا 
یا پس فرداست که دارویش تمام می شود و اگر نتواند نمونه ایرانی یا خارجی را تأمین 

کند، طفل خردسالش بینایی اش را از دست خواهد داد.
تا یک سال پیش از هر داروخانه ای و در هر ناکجاآبادی می توانست این قطره 
چشمی را تهیه کند. تا همین یک سال پیش اتباع بیگانه کارتن های یکصد عددی را 
خریداری کرده و به کشورشان می بردند و خبری از قحطی نبود؛ اما ناگهان واردات 
نمونه اعلای خارجی قطع شد و پس از آن نوبت به تولید داخل رسید تا کم و کمیاب 
شود. انگار برنامه ریزی ها برای نارضایتی مردمی که در مهلکه اقتصادی گرفتار آمده اند، 

موفقیت آمیز بوده است!
با خودش فکر می کند که آیا وزارت بهداشت و درمان از رنج نامه جانکاهی که 
بیماران به آن دچار هستند، آگاهی دارد؟ اگر اطلاع دارند، چرا کمبود برخی از اقلام 
داروهای حیاتی بیداد می کند و در این شرایط حکم به واردات و دستور به تولید دارو 
نمی دهند؟! مگر وقتی که با بحران مرغ و گوشت روبه رو هستیم، به واردات نمونه های 
یخ زده و شائبه دار متوسل نمی شویم؟ پس اگر این سناریو را به خوبی آموخته ایم، چرا 
برای دارو اجرا نمی شود؟ آیا این چالش بزرگ ریشه در بی کفایتی دارد یا مثل همیشه 

پای مافیا و جریان های فساد در میان است؟
 سناریوی ناتمام برای دارو و درمان

امروزه با سناریوی ناتمامی روبه رو هستیم که برای دارو و درمان به نگارش درآمده است. 
اقشار فرودست جامعه به همراه طبقه میانی از توانمندی اقتصادی برای برخورداری از 
خدمات بخش خصوصی محروم هستند و زیرساخت های وزارت بهداشت و درمان هم 
طی دهه های اخیر آن قدر توسعه نیافته که بتواند پاسخ گوی نیازهای پزشکی جامعه 
باشد. اگرچه برای توسعه زیرساخت های بیمارستانی و درمانگاهی به اعتبارات کلان 
نیازمندیم، اما در بخش دارو مسیر هموارتری پیش رو داشته و با مدیریتی توانمند و 
البته دلسوز می توانیم پاسخ گوی نیازهای جامعه باشیم. در پرتو تحریم های ظالمانه ای 
که علیه ملت بزرگ ایران اعمال می شود، در دهه های اخیر صنایع داروسازی کشور 
رشد قابل ملاحظه ای داشته است. ما در تولید بسیاری از داروهای استراتژیک خودکفا 
شده و حتی نیم نگاهی هم به عرصه صادرات داریم. اما گروه اندکی از اقلام مهم 
دارویی همچنان نیازمند واردات است و پزشکان کیفیت و کارایی برخی از داروهای 
خارجی را ترجیح می دهند. اما متأسفانه همیشه مدیریت دلسوز، مطلع و توانمندی 
در حوزه دارو و درمان بر مسند کار نیست و این امر سلامت و زندگی بیماران 
را با بحران های اساسی روبه رو می سازد. با فرارسیدن خردادماه، بیش از یک  سال 
از کمبود برخی از داروهای بیماران چشمی می گذرد و همچنان بحران داروهای 
بیماری آب سیاه با نام علمی گلوکم پابرجاست. در گذشته نسخه خارجی این دارو 
با نام کوزوپت در تمامی داروخانه ها یافت می شد و بیماران برای انتخاب نمونه ایرانی 
و خارجی که اختلاف قیمت کمی با هم داشت، حق انتخاب داشتند. اما با رشد 
افسارگسیخته نرخ ارز و قوانین بازدارنده، از واردات و ترخیص محموله های گمرگی 
جلوگیری به عمل آمد تا بیماران آب سیاه به نمونه های ایرانی اقتدا کنند. با گذشت 
زمان، حلقه محاصره بیماران مبتلا به گلوکم تنگ و تنگ تر شد و داروی ایرانی با نام 
 تجاری زایلومول هم در بازار کمیاب گردید و بیماران آب سیاه با بحران فزاینده ای 

روبه رو شدند.
 وزارت بهداشت و درمان در مظان اتهام

یکی از بیماران مبتلا به گلوکم که با نسخه مچاله شده ای در میان داروخانه ها 
سرگردان است، به خبرنگار شیرازنوین می گوید: طبق دستور پزشک باید روزی 
دو بار از این داروی چشمی استفاده کنم و چنانچه در این روند وقفه ای ایجاد 
 شود، با افزایش فشار چشم مواجه شده و در مدت کوتاهی بینایی خود را از دست 

خواهم داد.
رضانیا در این باره می افزاید: به راستی دولت چه وظیفه ای مهم تر از تأمین معیشت و 
سلامت جامعه دارد؟ در حوزه معیشت که با دلار پنجاه هزار تومانی روبه رو هستیم 
و وضعیت برخی از اقلام دارویی هم وخیم است. به گفته این بیمار، افراد مبتلا به 
گلوکم فاصله اندکی تا نابینایی دارند و اگر وزارت بهداشت و درمان اقدام عاجلی در 
این زمینه نکند، با وضعیت اسفناکی روبه رو خواهیم شد. وی می افزاید: تأمل وزارت 
بهداشت و درمان در شرایطی که تولیدکننده ایرانی از پاسخ گویی به نیازهای بیماران 

عاجز و درمانده است، محلی از اعراب نداشته و مشکوک است.
 داروهای حیاتی در کوران قحطی

در همین زمینه پزشک داروساز یکی از داروخانه های سطح شهر به خبرنگار 
شیرازنوین می گوید: توزیع داروهای مربوط به بیماری گلوکم از سوی شرکت های 

داروسازی بسیار کم شده، تا جایی که ماهیانه 2 تا 3 عدد سهمیه به ما می رسد.
این داروساز می افزاید: در گذشته در زمینه عرضه داروهای گلوکم هیچ محدودیتی 
وجود نداشت و اتباع بیگانه بسته های پنجاه تا صد عددی را خریداری کرده و به 
کشورشان می بردند. اما امروزه توان پاسخ گویی به نیازهای دارویی هم وطنان را نداریم 

و از آنها می خواهیم که از ترکیبات جایگزین استفاده کنند.
به گفته این پزشک داروساز، قطره زایلومول که در یک سال اخیر دچار قحطی شده، 
ترکیبی از دورزولامید و تیمولول است که در داروخانه ها به وفور یافت می شود. اما 
شرکت های تولیدکننده به دلایلی از ترکیب آنها در آزمایشگاه طفره رفته و هر یک از 
آنها را به صورت جداگانه در بازار عرضه می کنند. متأسفانه همه بیماران چشمی نیز به 
دلیل حساسیت دارویی نمی توانند از این ترکیبات به صورت مجزا استفاده کنند و در 

مدت کوتاهی بینایی خود را از دست می دهند.
 آب به آسیاب بازارسیاه می ریزند

از سوی دیگر کمیابی دارو سبب رونق بازارسیاه زیرزمینی شده و قطره های چشمی 
که در داروخانه ها به قیمت حدودی 30 تا 40هزار تومان باید عرضه شوند، با افزایش 

قیمت نجومی تا ششصدهزار تومان در بازار سیاه ارائه می گردد.
در همین رابطه نظر یکی از پزشکان متخصص چشم را جویا شدیم. او بر این باور 
است که پس از کمبودی که در حوزه تولید داروهای گلوکم به وجود آمد، از کیفیت 
این دارو نیز کاسته شد و او به بیمارانش توصیه می کند تا در فواصل زمانی کمتری 

نسبت به استفاده از قطره چشمی اقدام کنند.
این پزشک متخصص صراحتاً تهیه دارو از بازارسیاه را اقدامی نادرست و مغایر با اصول 
پزشکی خوانده و نسبت به مصرف آنها هشدار می دهد. او بر این نکته تأکید می کند 
که بسیاری از اقلام دارویی بازارسیاه تقلبی بوده و در شرایط غیراستانداردی نگهداری 

می شوند که استفاده از آنها سلامت بیمار را به مخاطره می اندازد.
 این در حالی است که برخی از داروهای گلوکم نیز عوارضی به دنبال داشته و تشدید 
مصرف به معنای افزایش عوارض است. با این حال تحمل این عوارض برای بیماران، 

به مراتب از افتادن به ورطه نابینایی مطلوب تر است.
 منع تولید با وجود فراوانی مواد اولیه

با توجه به شرایط موجود، خبرنگار شیرازنوین تحقیقی از کارخانه های داروسازی به 
عمل آورد و مشخص شد که مواد اولیه لازم برای تولید داروهای بیماران چشمی 
به وفور در انبار مجتمع های دارویی موجود است، اما به دلیل اختلاف نظری که در 
حوزه نرخ گذاری با وزارت بهداشت و درمان به وجود آمده، روند تولید این دارو تا 
حدود زیادی متوقف شده است. حال باید دید که اختلاف قیمت وزارت بهداشت 
و درمان و تولیدکنندگان دارویی تا چه اندازه است که عواید ناشی از قاچاق این 
محصول استراتژیک نصیب سوداگران سلامت مردم می شود. به طور حتم در پرتو 
 مدیریتی دلسوز، درایتمند، انقلابی و متخصص می توان بر این بحران فزاینده 

فائق آمد.
 وعده هایی برای مدیریت بحران

در ادامه این گزارش، خبرنگار شیرازنوین نظرات معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز را پیرامون کمبود گسترده برخی از اقلام دارویی و به ویژه گلوکم 

که عموم جامعه آن را با نام بیماری هولناک »آب سیاه« می شناسند، جویا شد. 
دکتر »محمدجواد راعی« مشکلات عدیده ای که در حوزه کمبود برخی اقلام و 
به ویژه داروهای مربوط به »گلوکم« وجود دارد را پذیرفت و اظهار داشت: دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز از تمامی توان و ظرفیت های خود برای بهبود اوضاع و مدیریت 

شرایط بهره می برد.
او با اشاره به این موضوع که پیگیری برای حل این بحران در دستور کار متداوم 
معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز قرار دارد، اظهار داشت: با پیگیری های 
به عمل آمده مشخص شد که در برخی کارخانه های داروسازی مواد اولیه برای تولید 
انبوه موجود است، اما مشکلاتی در حوزه قیمت گذاری محصولات وجود دارد و باعث 

می شود تولید و  عرضه محصول گاهاً با تأخیر صورت پذیرد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: گاهی قیمت هایی که از جانب دولت برای داروها 
تعیین می شود، موردقبول تولیدکنندگان نبوده و همین موضوع گاهاً باعث کندشدن 

روند تولید و عرضه دارو به بازار می شود.
دکتر راعی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ظرفیت بالای استان فارس در 
حوزه پزشکی و دارویی، اظهار داشت: چندی پیش کارخانه داروسازی در استان 
فارس افتتاح شد و حجم تولید بالقوه و قابل ملاحظه ای به تولید کشور اضافه گردید. 
به همین دلیل انتظار می رفت در زمینه انواع داروها و به ویژه داروهای چشمی با 
مشکلات کمتری روبه رو باشیم. اما متأسفانه به دلایلی که از آن یاد شده، همچنان 

با کمبود برخی داروها و به ویژه داروهای مربوط به گلوکم روبه رو هستیم. البته با 
پیگیری های صورت گرفته و تلاش هایی که در سازمان غذا و دارو در حال انجام است، 
ان شاءالله در آینده نزدیک وضعیت بهتر خواهد شد. وی با اشاره به این موضوع که 
نظر پزشکان و متخصصان را پیرامون کیفیت داروهای وارداتی و تولید داخل جویا 
می شویم، اظهار داشت: اگر تولید داروی داخلی در شرایط مطلوبی قرار داشته و 
کیفیت آن قابل قبول باشد، دیگر ضرورتی برای واردات وجود ندارد. اما در شرایطی 
که با کمبود دارو روبه رو هستیم، می توان واردات را نیز به صورت کنترل شده در 

دستور کار قرار داد. 
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در بخش پایانی سخنانش از عموم 
شهروندان درخواست کرد تا موارد تخلف را به دانشگاه علوم پزشکی شیراز گزارش 
کنند. وی ادامه داد: معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نظارت و 
پایش متداومی بر داروخانه ها و مراکز درمانی دارد و با متخلفانی که اقدام به ایجاد 
 بازارسیاه دارویی و واردات بدون مجوز کنند، با ابزار قانونی و معرفی به مراجع قضایی 

مقابله می کند.
 ظرفیت ارزنده شیراز در حوزه پزشکی

در پایان باید به این نکته اشاره کرد که بهترین متخصصان بیماری گلوکم در شیراز 
مشغول به فعالیت هستند و از بسیاری از کشورهای دور و نزدیک برای دیدار آنها 
مسافر شهر ما می شوند و این در حالی است که هموطنان ما در مهلکه کمبود 
برخی از داروهای اساسی قربانی می شوند. بنابراین از دولتی که با عنوان انقلابی و 
جهادی بر مسند کار نشسته، انتظار می رود حکم به واردات گسترده اقلام دارویی 
کمیاب داده و به رسالت خود عمل کند. امروزه بیماران چشمی در معرض نابینایی 
قرار دارند و در این شرایط باید فرمایشات مقام معظم رهبری را مرور کرد که 
 می فرمایند: »باید کاری کنیم که بیماران جز رنج بیماری، درد و دغدغه دیگری 

نداشته باشند.«

شیرازنوین از کمبود گسترده داروهای بیماری آب سیاه در داروخانه ها و مراکز درمانی گزارش می دهد

روزهای تاریک بیماران چشمی
بیمار مبتلا به آب سیاه: تأمل وزارت بهداشت و درمان در شرایطی که داروسازان ایرانی از پاسخ گویی به نیازهای بیماران عاجز هستند، محلی از اعراب نداشته و مشکوک است

آگهی مناقصه عمومی 1402-128
نوبت اول: 1402/03/16  طلوع

نوبت دوم: 1402/03/17  شیرازنوین

شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات اجرای جداکننده خط ویژه خیابان لطفعلی خان زند حدفاصل چهار راه مشیر تا 
پارامونت منطقه دو را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 
2002096688000095 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی 

است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گویی می باشد.
 مبلغ برآورد: 21/141/396/493 ریال

 مدت قرارداد: 4 ماه
 شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 

 محل انجام کار: خیابان لطفعلی خان زند 
 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/060/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 

100805504742 کد مرجع 100329 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
اخذ می گردد.

 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 14:15 روز چهارشنبه مورخ 1402/03/24 از 
طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/04/05 
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی پارک 

مروارید شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  14:15 مورخ 1402/04/06 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات 

شهرداری منطقه یک شیراز می باشد. 
 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
 بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری 

می باشد.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 

1506381: شناسه آگهی
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 

پزشک داروساز: 
توزیع داروهای مربوط به بیماری گلوکم

 از سوی شرکت های داروسازی 
بسیار کم شده، تا جایی که ماهیانه 

2 تا 3 عدد سهمیه به داروخانه ها می رسد

متخصص چشم پزشک:

 پس از کمبودی که در حوزه تولید و 
عرضه داروهای گلوکم به وجود آمد، از 
کیفیت این دارو نیز کاسته شده است

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز: 
گاهی قیمت هایی که از جانب دولت 

برای داروها تعیین می شود، موردقبول 
تولیدکنندگان نیست و همین موضوع باعث 

کندشدن روند تولید و عرضه دارو می شود

اولین مرکز توسعه سرمایه گذاری و مبادلات تجاری استان فارس با کشور 
عمان با حضور فعالان اقتصادی دو کشور ایران و عمان در مسقط افتتاح 
و راه اندازی گردید. به گزارش شیرازنوین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
استانداری فارس، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری فارس در مراسم افتتاح این مرکز، اظهار داشت: طرح ایجاد 
این مرکز، از ایده های خلاقانه و منحصربه فردی است که برای اولین بار 
در کشور با راهبری معاونت اقتصادی استانداری فارس و عاملیت بخش 

خصوصی راه اندازی می گردد.
خادمی ادامه داد: به دنبال افتتاح قرارگاه جهادی سرمایه گذاری کوثر در 
سالروز میلاد باسعادت حضرت ثامن الحجج امام رضا)ع( توسط دکتر 
ایمانیه استاندار فارس و به فاصله چند روز از سفر سلطان کشور عمان 
به ایران، به همت دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال معاونت 
اقتصادی استانداری فارس و مشارکت فعالان بخش خصوصی، مرکز 

توسعه سرمایه گذاری و مبادلات تجاری استان فارس و کشور عمان 
راه اندازی شد. وی همچنین افزود: مرکز توسعه سرمایه گذاری و مبادلات 
تجاری استان فارس و کشور عمان در راستای سیاست دیپلماسی 

اقتصادی دولت خدمتگزار و با رویکرد تقویت زنجیره های ارزش، جهت 
تحقق مجموعه اهداف ارتقای سرمایه گذاری خارجی، انتقال فناوری و 
حمایت از فعالان اقتصادی استان فارس به  منظور ایجاد فضای حضور 
مؤثرتر در عرصه های منطقه ای و بین المللی و با رویکرد دسترسی به 
بازارهای جهانی راه اندازی گردیده است. مدیرکل دفتر هماهنگی 
امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری فارس همچنین خاطرنشان 
کرد: با عنایت به حمایت های بی دریغ دکتر ایمانیه استاندار فارس از 
بخش تولید و تولیدگر و مضافاً وجود ساختار جهادی و زیرساخت های 
تسهیلگر در فرایندهای اداری سرمایه گذاری با حذف بوروکراسی در 
استان فارس، صمیمانه از کلیه هم وطنان و هم استانی های مقیم 
کشور عمان و سایر دوَل عربی مستقر در حاشیه خلیج فارس 
 جهت ارتقای سطوح تعاملات سرمایه گذاری امن با این دفتر، دعوت 

به عمل می آید.

مرکز توسعه سرمایه گذاری و مبادلات تجاری استان فارس و کشور عمان افتتاح شد

دالان تجاری عمان رسمیت یافت 
مرکز توسعه سرمایه گذاری فارس و عمان در راستای سیاست دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم راه اندازی شد

سرپرست معاون مسکن و شهرسازی فارس:

عملیات اجرایی واحدهای 
یک طبقه خاوران آغاز شد

سرپرست معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی فارس گفت: عملیلات اجرایی 88 واحد یک طبقه حیاط دار نهضت 
ملی مسکن شهر خاوران در زمینی به مساحت 4/5 هکتار آغاز شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
)فارس(، آرش باستان سرپرست معاونت مسکن و ساختمان راه و شهرسازی فارس در حاشیه مراسم آغاز عملیات 
اجرایی نهضت ملی مسکن شهر خاوران که با حضور نماینده مردم جهرم و خفر در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، 
افزود: شهر خاوران یکی از شهرهای استان فارس است که نهضت ملی مسکن در این شهر به صورت یک طبقه حیاط دار 
تعریف شده است. وی متذکر شد: تاکنون 29 نفر در این شهر تأیید نهایی شده اند و 22 نفر افتتاح حساب کرده و وجه 

اولیه را واریز کرده و پروانه ساختمانی صادر شده است. 
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